BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 6487/TCHQ-GSQL
V/v DNCX thuê kho của CT CP giao nhận kho vận Hải Dương
	Hà Nội, ngày 03 tháng 10 năm 2017

Kính gửi: Công ty CP giao nhận kho vận Hải Dương;
(Đ/c: Km48, QL 5, thành phố Hải Dương)
Trả lời công văn số 17.08/2017/HDL-CV ngày 17/8/2017 của Công ty CP giao nhận kho vận Hải Dương về việc thực hiện dịch vụ cho DNCX thuê kho bên ngoài để lưu giữ nguyên liệu, sản phẩm theo quy định tại Điều 80 Thông tư số 38/2015/TT-BTC ngày 25/3/2015 của Bộ Tài chính, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:
- Đối với trường hợp DNCX thuê lại một phần kho của Công ty, về điều kiện kho thuê, đề nghị Công ty căn cứ quy định tại khoản 1 Điều 80 Thông tư số 38/2015/TT-BTC dẫn trên để thực hiện. Riêng điều kiện có hàng rào cứng báo quanh, yêu cầu Công ty phải có vách ngăn cứng bao quanh phần diện tích cho DNCX thuê.
- Khi kiểm tra hiện trạng kho, yêu cầu Chi cục Hải quan quản lý DNCX kiểm tra, xác nhận cơ chế quản lý hàng hóa của DNCX khi đưa vào, đưa ra và lưu giữ tại kho thuê này làm cơ sở để cấp có thẩm quyền quyết định việc cho DNCX thuê kho và cơ sở để kiểm tra tình trạng hàng gửi kho.
Tổng cục Hải quan trả lời Công ty CP giao nhận kho vận Hải Dương biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục Hải quan Tp Hải Phòng (để t/hiện);
- Lưu: VT, GSQL (3b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Vũ Ngọc Anh